Nº 72, quinta-feira, 16 de abril de 2015164 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015041600164

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 21/2015

O Município de JEQUIÉ torna público que no 29/04/2015 às
09:00 horas, na Praça Duque de Caxias, S/N, no prédio da prefeitura
municipal, estará realizando sessão de pregão presencial destinado
aquisição de material odontologico, hospitalar, penso, saneantes e
medicamentos para atender as necessidades da Secretaria de Saude.

JEAN KARINE DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO

EXTRATOS DE CONTRATOS

CT N. 411/15. PP n. 15/2015 Objeto: aquisição de materiais de
consumo (limpeza e higiene pessoal-lotes 01 e 02) destinados a Se-
cretaria de Educação. Contratado: Emiliana Maria Lima-ME. Valor
Global: 104.070,00. Vigência: 23/03 a 31/12/15.

CT N. 412/15. PP n. 15/2015 Objeto: aquisição de materiais de
consumo (didáticos e expediente) destinados a Secretaria de Edu-
cação. Contratado: F Ribeiro Brito EPP. Valor global: R$ 69.999,94.
Vigência: 23/03 a 31/12/15.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2015

A Pregoeira informa que o PP N. 24/15, cujo objeto é a
aquisição de instrumentos musicais foi revogado por motivos de in-
teresse público.

EDENILZA OLIVEIRA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 384/2015 - Objeto: Eventual contratação de empresa para
a prestação de serviços relativos a buffet completo e pequenas re-
feições (lanches) em kit's, coffee break tipo III, marmitex, salgados e
refeições a la carte, para serem servidos durante os cursos de for-
mação dos professores, gestores, coordenadores pedagógicos e demais
servidores da educação, que serão realizados no decorrer do ano
vigente, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Edu-
cação, Lei Federal nº 10.520/2002 e Decreto nº 7.892/2013 - Pregão
Presencial nº 044/2015; PA n° 101/2015. Contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de Juazeiro. Contratada: M & T Alojamentos LTDA ME -
Valor: R$ 65.090,00 (sessenta e cinco mil e noventa reias). Dotação
Orçamentária: Unidade Orçamentária: 0702, Classificação Funcional:
2050/2051/2103, Elemento de Despesa: 33903900, Fonte: 1/15/15.

Contrato nº 385/2015. Objeto: Eventual contratação de empresa para
a prestação de serviços relativos a buffet completo e pequenas re-
feições (lanches) em kit's, coffee break tipo III, marmitex, salgados e
refeições a la carte, para serem servidos durante os cursos de for-
mação dos professores, gestores, coordenadores pedagógicos e demais
servidores da educação, que serão realizados no decorrer do ano
vigente, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Edu-
cação, Lei Federal nº 10.520/2002 e Decreto nº 7.892/2013 - Pregão
Presencial nº 044/2015; Processo Administrativo n° 101/2015. Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Juazeiro. Contratada: TMS Soares
Restaurante - Valor: R$ 177.134,00 (cento e setenta e sete mil, cento
e trinta e quatro reais). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamen-
tária: 0702, Classificação Funcional: 2050/2051/2103, Elemento de
Despesa: 33903900, Fonte: 1/15/15.

Contrato nº 386/2015 - Objeto: Eventual contratação de empresa para
a prestação de serviços relativos a buffet completo e pequenas re-
feições (lanches) em kit's, coffee break tipo III, marmitex, salgados e
refeições a la carte, para serem servidos durante os cursos de for-
mação dos professores, gestores, coordenadores pedagógicos e demais
servidores da educação, que serão realizados no decorrer do ano
vigente, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Edu-
cação, Lei Federal nº 10.520/2002 e Decreto nº 7.892/2013 - Pregão
Presencial nº 044/2015; PA n° 101/2015. Contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de Juazeiro. Contratada: Jailson Barbosa - ME - Valor: R$
80.000,00 (oitenta mil reias). Dotação Orçamentária: Unidade Or-
çamentária: 0702, Classificação Funcional: 2050/2051/2103, Elemen-
to de Despesa: 33903900, Fonte: 1/15/15.

Contrato nº 387/2015 - Objeto: Eventual contratação de empresa para
a prestação de serviços relativos a buffet completo e pequenas re-
feições (lanches) em kit's, coffee break tipo III, marmitex, salgados e
refeições a la carte, para serem servidos durante os cursos de for-
mação dos professores, gestores, coordenadores pedagógicos e demais
servidores da educação, que serão realizados no decorrer do ano
vigente, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Edu-
cação, Lei Federal nº 10.520/2002 e Decreto nº 7.892/2013 - Pregão
Presencial nº 044/2015; PA n° 101/2015. Contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de Juazeiro. Contratada: Fernando Teixeira De Paula Eventos
-Valor: R$ 40.109,90 (quarenta mil, cento e nove reais e noventa
centavos). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 0702, Clas-
sificação Funcional: 2050/2051/2103, Elemento de Despesa:
33903900, Fonte: 1/15/15.

EXTRATOS REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 213/2015
Objeto: Eventual contratação de empresa para a prestação de serviços
relativos a buffet completo e pequenas refeições (lanches) em kit's,
coffee break tipo III, marmitex, salgados e refeições a la carte, para
serem servidos durante os cursos de formação dos professores, ges-
tores, coordenadores pedagógicos e demais servidores da educação,
que serão realizados no decorrer do ano vigente, atendendo as ne-
cessidades da Secretaria Municipal de Educação, Lei Federal nº
10.520/2002 e Decreto nº 7.892/2013 - Pregão Presencial nº
044/2015; PA n° 101/2015. Contratante: Prefeitura Municipal de Jua-
zeiro. Contratada: M & T Alojamentos LTDA ME - Valor: R$
130.180,00 (cento e trinta mil cento e oitenta reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOs nº 214/2015
Objeto: Eventual contratação de empresa para a prestação de serviços
relativos a buffet completo e pequenas refeições (lanches) em kit's,
coffee break tipo III, marmitex, salgados e refeições a la carte, para
serem servidos durante os cursos de formação dos professores, ges-
tores, coordenadores pedagógicos e demais servidores da educação,
que serão realizados no decorrer do ano vigente, atendendo as ne-
cessidades da Secretaria Municipal de Educação, Lei Federal nº
10.520/2002 e Decreto nº 7.892/2013 - Pregão Presencial nº
044/2015; PA n° 101/2015. Contratante: Prefeitura Municipal de Jua-
zeiro. Contratada: TMS Soares Restaurante - Valor: R$ 353.994,00
(trezentos e cinquenta e três mil, novecentos e noventa e quatro
reias).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 215/2015
Objeto: Eventual contratação de empresa para a prestação de serviços
relativos a buffet completo e pequenas refeições (lanches) em kit's,
coffee break tipo III, marmitex, salgados e refeições a la carte, para
serem servidos durante os cursos de formação dos professores, ges-
tores, coordenadores pedagógicos e demais servidores da educação,
que serão realizados no decorrer do ano vigente, atendendo as ne-
cessidades da Secretaria Municipal de Educação, Lei Federal nº
10.520/2002 e Decreto nº 7.892/2013 - Pregão Presencial nº
044/2015; PA n° 101/2015. Contratante: Prefeitura Municipal de Jua-
zeiro. Contratada: JAILSON BARBOSA - ME - Valor: R$
160.000,00 (cento e setenta mil reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOs nº 216/2015
Objeto: Eventual contratação de empresa para a prestação de serviços
relativos a buffet completo e pequenas refeições (lanches) em kit's,
coffee break tipo III, marmitex, salgados e refeições a la carte, para
serem servidos durante os cursos de formação dos professores, ges-
tores, coordenadores pedagógicos e demais servidores da educação,
que serão realizados no decorrer do ano vigente, atendendo as ne-
cessidades da Secretaria Municipal de Educação, Lei Federal nº
10.520/2002 e Decreto nº 7.892/2013 - Pregão Presencial nº
044/2015; PA n° 101/2015. Contratante: Prefeitura Municipal de Jua-
zeiro. Contratada: Fernando Teixeira de Paula Eventos - Valor: R$
79.900,00 (setenta e nove mil e novecentos reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2014/SMS

A Comissão Permanente de Pregão da Secretaria de Saúde
do Município de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada
pela Portaria N° 004/2014, torna público para conhecimento dos in-
teressados a ERRATA, referente ao Aviso de Adjudicação e Ho-
mologação - Pregão Eletrônico nº 006/2014/SMS, publicado no DOU
nº 194, em 07 de abril de 2015. Objeto: Aquisição de material médico
hospitalar etapa 1 por registro de preço, para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Saúde Lauro de Freitas- BA. Onde se lê:
JOSÉ F. BITENCOURT EPP. Leia-se: JFB DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS FARMACÊUTICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITA-
LARES LTDA.

Lauro de Freitas-BA, 15 de abril de 2015.
LUANA GOMES DAMASCENO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS EDUARDO
MAGALHÃES

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2015

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos inte-
ressados na Licitação: Processo Administrativo nº 2015/0792, Mo-
dalidade: Tomada de Preços nº 001/2015, Tipo: Menor Preço, Objeto:
CONSTRUÇÃO DA CASA DA CULTURA, CONFORME CON-
TRATO DE REPASSE Nº 785070/2013 DO MINISTÉRIO DO TU-
RISMO, que foram procedidas alterações no Edital e Projeto Básico.
Nova data da sessão de abertura: 04 de maio de 2015, às 09:00 horas.
Edital retificado e demais informações disponíveis na Av. Barreiras,
nº 825, Centro - Luís Eduardo Magalhães/BA.

Luís Eduardo Magalhães-BA 15 de abril de 2015.
NISSARA SCHLEDER
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2015

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos inte-
ressados na Licitação: Processo Administrativo nº 2015/0509, Mo-
dalidade: Tomada de Preços nº 002/2015, Tipo: Menor Preço, Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DISPONIBILIZAÇÃO,
LOCAÇÃO E COLETA DE CONTÊINERES. Data da sessão de
abertura: 04 de maio de 2015, às 14:30 horas. Edital e informações
disponíveis na Av. Barreiras, nº 825, Centro - Luís Eduardo Ma-
galhães/BA.

Luís Eduardo Magalhães-BA 15 de abril de 2015.
NISSARA SCHLEDER
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2015

A Prefeitura Municipal de Macajuba - BAHIA, torna pú-
blico, para conhecimento dos interessados, que realizará no dia
27/04/2015, às 09:00h, na sede da Prefeitura Municipal de Macajuba,
situada na Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Bahia,
Licitação Pública na Modalidade Pregão Presencial nº 18/2015, que
tem como objeto a aquisição de mibiliários, eletro eletronicos, ma-
terial didático e pedagógico, para as Creches Municipais Julieta Sam-
paio a Ana Araújo, ainda de acordo aos anexos que integram o Edital.
Informações pelo tel: (74) 3259-2126.

Macajuba-BA, 15 de abril de 2015.
ELAIDO FRANCISCO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DE PEDRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2015

O Município de Malhada de Pedras-BA publica a realização
do Pregão Presencial nº 012/2015, no dia 28/04/2015, às 08:30, ob-
jetivando o fornecimento parcelado de medicamentos, material penso,
e odontológico, conforme Edital que poderá ser adquirido na sede da
Prefeitura das 08:00 às 12:00 h.

Malhada de Pedras, 15 de abril de 2015.
PAULO JOSÉ AGUIAR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/15

Abert.: 29/04/15 às 09h. Obj.: Contratação de empresa para realização
de serviços de transporte em atendimento das necessidades do mu-
nicípio de Miguel Calmon. Edital na sede da Prefeitura de Miguel
Calmon. Demais informações no site: www.pmmiguelcalmon.ba.ipm-
brasil.org.br e T: (74) 3627-2121.

CLEITON PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2015

Registro de Preços. Tipo: menor preço por item. Objeto: registro de pre-
ços, para futura contratação de serviços mêcanicos em geral, balancea-
mento, alinhamento, cambagem, aquisição de peças e pneus, destinados
aos veículos oficiais, deste município. Abertura: 30/04/2015, 07:30hs.
Local/Informações: sala de licitações de 2º à 6º feira, das 07hs às 11hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2015

Registro de Preços. Tipo: menor preço por item. Objeto: registro de
preços para contratação de serviços de lavagem, higiênização e lu-
brificação de veículos da frota oficial do município. Abertura:
30/04/2015, 10hs. Local/Informações: sala de licitações, de 2º a 6º
feira das 07hs às 11hs.

Mucuri-BA, 15 de abril de 2015.
ALAN R. PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2015-SRP

Objeto: Aquisição de dois veículos do tipo pick-up cabine dupla 4x4
(diesel). Menor Preço Global. Dia 30/04/15 às 09h na Sede. Edi-
tal/Informações na CPL, Rua Eronides S. Santos, 47.

Mulungu do Morro-BA, 15 de abril de 2015.
FREDSON C. A. SOUZA

Prefeito

		2015-04-16T09:28:14-0300